
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 91

 5 Αυγούστου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

57.  Μεταφορά έδρας του Δήμου Επιδαύρου από το 
Ασκληπιείο στο Λυγουριό .............................................. 1

58.  Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Αγίου Χαραλάμπους 
Πολυγύρου, της Ιεράς Μητροπόλεως Κασσανδρεί−
ας, στην περιοχή Άνω Πολυγύρου, της Δημοτικής 
Ενότητας Πολυγύρου, του Δήμου Πολυγύρου, του 
Νομού Χαλκιδικής ................................................................. 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην αναβολή τακτικών μετα−
θέσεων αξιωματικών Ελληνικής Αστυνομίας έτους 
2015 ............................................................................................................ 3 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 57

Μεταφορά έδρας του Δήμου Επιδαύρου από το 
Ασκληπιείο στο Λυγουριό.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 4 του Κώδικα Δή−

μων και Κοινοτήτων, όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώ−
το του Ν. 3463/2006 (Α΄ 114).

2. Το Προεδρικό διάταγμα 24/2015 «Σύσταση και με−
τονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμ−
ματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (Α΄20).

3. Το Προεδρικό διάταγμα 25/2015 «Διορισμός Αντιπρο−
έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών.» (Α΄ 21, διόρθ. σφάλμ. με το Α΄ 22).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

5. Την υπ’ αριθμ. 28/2013 απόφαση του δημοτικού συμ−
βουλίου του Δήμου Επιδαύρου του Νομού Αργολίδας.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου Επιδαύρου.

7. Τις 120/2014 και 282/2014 γνωμοδοτήσεις του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού 
Εσωτερικών.

8. Την 55/2015 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επι−
κρατείας, με πρόταση του Υπουργού Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, αποφασίζουμε: 

Άρθρο μόνο 

Η έδρα του Δήμου Επιδαύρου μεταφέρεται από το 
Ασκληπιείο στο Λυγουριό. 

Στον Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ−
γκρότησης αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος διατάγματος.

   Αθήνα, 10 Ιουλίου 2015

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ

F

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 58

    Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Αγίου Χαραλάμπους Πο−
λυγύρου, της Ιεράς Μητροπόλεως Κασσανδρείας, 
στην περιοχή Άνω Πολυγύρου, της Δημοτικής Ενό−
τητας Πολυγύρου, του Δήμου Πολυγύρου, του Νο−
μού Χαλκιδικής.

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 36 παρ. 2 του Ν. 590/1977 «Περί του 

Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος» 
(Α΄ 146) σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 2 
και 3 του Κανονισμού 8/1979 της Ιεράς Συνόδου της 
Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και Ενοριών» 
(Α΄ 1/1980) και

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (άρθρο πρώτο 
του Π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

923

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.08.06 09:59:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



924 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

2. Το Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (Α΄ 20).

3. Το π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 21).

4. Την έγκριση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της Εκ−
κλησίας της Ελλάδος, η οποία παρασχέθηκε κατά τη 
Συνεδρία Κ΄/4−3−2015 της 158ης Συνοδικής Περιόδου.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβου−
λίου της Ιεράς Μητροπόλεως Κασσανδρείας (πράξη 
117/10−12−2014).

6. Τη γνώμη του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου του Ιερού 
Ναού Αγίου Νικολάου Πολυγύρου (πράξη 4/1−11−2014).

7. Τη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Πολυγύρου (πρακτικό 23/2−12−2014, απόφ. 363).

8. Την αριθ. πρωτ.: Φ1/Α/130/60525/Β1/16−4−2015 εισήγη−
ση του άρθρου 24, παρ. 5 περ. ε του Ν. 4270/2014 (Α΄ 143) 
της Γενικής Δ/νσης Οικ. Υπηρεσιών του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ., σύμ−
φωνα με την οποία η παρούσα κανονιστική πράξη για 
την «Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Αγίου Χαραλάμπους 
Πολυγύρου, της Ιεράς Μητροπόλεως Κασσανδρείας, 
στην περιοχή Άνω Πολυγύρου, δεν προκαλεί καμία επι−
πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογι−
σμού του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. ή του Κρατικού Προϋπολογισμού.

9. Την υπ’ αριθ. 57/2015 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία Ιερού Ναού Αγίου Χαραλάμπους Πο−
λυγύρου, της Ιεράς Μητροπόλεως Κασσανδρείας, στην 
περιοχή Άνω Πολυγύρου, της Δημοτικής Ενότητας Πο−
λυγύρου, του Δήμου Πολυγύρου, του Νομού Χαλκιδικής.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμά−
των αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του πα−
ρόντος διατάγματος.

   Αθήνα, 8 Ιουλίου 2015

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
      Στο ΦΕΚ 75/08−07−2015/Α΄ απαλείφεται το Προεδρι−

κό διάταγμα 46, το οποίο είχε ήδη δημοσιευθεί στο 
ΦΕΚ 68/01−07−2015/Α΄ με αύξοντα αριθμό 39.

  (Από το Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01000910508150002*


